
Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od   Strana 1/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. smlouvy: 000128 00 20      
Č. dodatku: 000128 01 20      

Dodatek č. 1 

ke smlouvě č. 000128 00 20 ze dne 1. 9. 2020 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Mgr. Matejem Augustínem, členem představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „DP“ nebo „Dopravní podnik“) 

a    

Smartwings, a.s.      

se sídlem: Praha 6, K letišti 1069/30, PSČ 16008      

zastoupená: Ing. Jiřím Juránem, členem představenstva 

IČO:  25663135      

DIČ:  CZ25663135, plátce DPH      

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.      

číslo účtu: 198733170257/100      

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 5332      

(dále jen „Smartwings“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 1. 9. 2020 Smlouvu č. 000128 00 20 (dále jen „Smlouva“) s předmětem 
plnění „zabezpečení přepravy a paušální úhrada jízdného zaměstnanců Smartwings“. V průběhu 
realizace předmětu plnění Smlouvy došlo k úpravě plnění. Z tohoto důvodu Smluvní strany přistoupily 
k úpravě práv a povinností ze Smlouvy tímto dodatkem č. 000128 01 20 Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 

2 Předmět dodatku 

1. Dodatkem se upravuje znění článku II. Odměna bod 1. a 2. 
 
Předmětem Dodatku je změna Smlouvy následovně: 
 
1. Paušální odměna specifikovaná v bodu 2 článku II této smlouvy za poskytované Přepravní služby 

(dále jen „paušální úhrada“) byla oběma smluvními stranami dohodnuta s přihlédnutím 
k předpokládanému počtu 727 jízd (cest zaměstnanců) v průměru měsíčně (dále jen „předpokládaný 
počet jízd“) při použití plnocenné krátkodobé jízdenky 30,-Kč dle Tarifu PID (dále jen „plnocenná 

http://www.dpp.cz/


Vzor 19 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od   Strana 2/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

jízdenka“). Smartwings se zavazují sledovat počet jízd (cest zaměstnanců) v rámci každého 
kalendářního měsíce/čtvrtletí a jakékoliv změny v předpokládaném počtu jízd neprodleně sdělit DP. 
Stoupne-li počet jízd o 10% a více v průměru měsíčně ve sledovaném období, jimž je jeden 
kalendářní rok, oproti předpokládanému počtu jízd dojde od počátku následujícího kalendářního roku 
automaticky k navýšení paušální úhrady, které bude vypočteno jako násobek ceny plnocenné 
jízdenky a průměrného měsíčního počtu jízd uskutečněných v předchozím kalendářním roce, který 
překročil o 10% předpokládaný měsíční počet jízd, pokud k překročení průměrného počtu jízd 
způsobem uvedeným výše dojde opakovaně, použije se postup pro úpravu paušální úhrady 
opakovaně. Smartwings předá vždy DP oddělení 400330 do 4. pracovního dne prvního měsíce 
příslušného kalendářního čtvrtletí přehled uskutečněných jízd zaměstnanců Smartwings za dané 
období na emailovou adresu

 
2. Při ceně plnocenné jízdenky 30,-Kč dle Tarifu PID, činí v průměru paušální úhrada 21 810,-Kč (slovy: 

dvacetjednatisícosmsetdeset korun českých) včetně DPH měsíčně. Tj. 65 430,-Kč (slovy: 
šedesátpěttisícčtyřistatřicet korun českých) včetně DPH čtvrtletně (dále jen „paušální odměna“), a to 
za všechny zaměstnance Smartwings, na něž se tato dohoda vztahuje. 

 
3. Ceny uvedené v bodech 1 a 2 tohoto článku platí od 1. 8. 2021 z důvodu změny Tarifu PID. 
 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Smartwings bere na vědomí, že Dopravní podnik je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že 
informace týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených 
tímto zákonem. 

 
V Praze dne V Praze dne  
 
Za Dopravní podnik: Za Smartwings: 
 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Smartwings, a.s. 
Ing. Jiří Jurán 

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 

 člen představenstva 

   

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

       
 

Mgr. Matej Augustín 
člen představenstva 

       

 

http://www.dpp.cz/

